tu habitas qui oculos habent ad uidendum et non uident, et aures ad audiendum et non audiuunt.⁶⁵ Ex quo certe Iudeorum scelus atque impietas manifestissime appetit. Neque enim tam clarus sermo, tam simplex, tam manifestus inuerti aut deprauari ullo modo potest.

Itaque redeamus illuc unde nostra diuertit oratio. Educitur Iesus ad supplicium eo quo narrabam uultu, eoque corporis habitu, crucem ipsemet humeris deferens, confectus flagellis, sanguine et sordibus squalens, capite sentibus coronato. Cumque peruentum esset ad locum, qui Caluariae, idest sanguinis, dicitur, rursus hic Saluator noster denudatur et corpus illud sanctissimum, quod paulo post omnia ad se trahere debebat, quod a terra exaltatum ueluti aeneus ille Moysi serpens⁶⁶ singulare praesidium et saluberrimum medicamen futurum omnibus gentibus erat, iterum, inquam, sub aperto caelo ante omnium oculos uestibus cunctis denudatur, et milites ipsi, uel potius nequissimi latrones, sortibus illas inter se diuidunt. Crucem eo spectante coaptant, titulum inscribunt, erigunt postea et in terra defigunt, manus et pedes (o bone Iesu, quis haec sine gemitu, quis sine lachrymis referat?), manus, inquam, illas et pedes sanctissimos ferreis clavis perforant.

Quid amplius differo? Tollitur sublimis in cruce mundi Saluator, eleuatur a terra hominum Redemptor, expandit tota die manus suas. Posuerunt enim lignum in pane eius,⁶⁷ et cornua in manibus eius;⁶⁸ foderunt manus eius et pedes eius, dinumerauerunt omnia ossa eius;⁶⁹ distillant manus eius myrrham et digitus eius guttas;⁷⁰ eleuatio enim manuum suarum sacrificium uespertinum.⁷¹ De cuius supplicii atrocitate quid ego multa dicam, cum omnes sciant quantus sit dolor eas corporis partes ferro transfigi, quae plurimis sunt contextae neruorum coeuntium fibris, ubi paene omnis uiuacitas sedes suas et quasi arcem quandam retinere uidetur.

Ecce autem paulo post horrenda adesse prodigia et subita rerum insensibilium mutatio, quae opifici et parenti suo, quibus poterant indicis, commiserari undique uidebantur, talesque et tantas Summi atque Optimi Dei poenas pro sua quaeque conditione deplorare ut plane tunc diceres pietatem, quae humanitatis propria est, ab hominibus sese in muta corpora transtulisse. Tota nanque terrae ipsius moles late contremuit, et lapides terrifico quodam et inaudito prodigii genere scissi sunt.

aures ejus agrava, et oculos ejus claude: ne forte videat oculis suis, et auribus suis audiat, et corde suo intelligat, et convertatur, et sanem eum.

⁶⁵ Factus est sermo Domini ad me dicens: fili hominis, in medio domus exasperantis tu habitas qui oculos habent ad uidendum et non uident, et aures ad audiendum et non audiuunt. *Ezech 12, 2.*